
 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

AMW-KANC.SZP.2712.5.2024                
 

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie nieograniczonym art. 132 Pzp pt.: Dostawa 
wyposażenia ACTP z podziałem na części: krzesła i fotele, laboratoryjno-
specjalistyczne, socjalno-biurowe, specjalistyczno-warsztatowe, kriokomora wraz ze 
zbiornikiem na ciekły azot i instalacją 

 
 

ZAPYTANIA I DO SWZ oraz ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 
 
Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytanie dotyczące SWZ i udzielił następującej odpowiedzi: 
 

Zapytanie 1: 

Zwracamy się o poprawienie wzoru wykazu dostaw poprzez dopisanie kolumny „przedmiot”, 
albowiem wykaz ma zgodnie z SWZ obejmować nie tylko datę, nazwę i miejsce oraz wartość, 
ale także przedmiot dostawy objętej doświadczeniem.. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zamieszcza poniżej zmodyfikowany załącznik nr 9. 
 
Zapytanie 2: 
 
Zwracamy się o wprowadzenie we wzorze umowy podziału odbioru końcowego na 
poszczególne części zamówienia (I-IV) tak aby ewentualne opóźnienie w wykonaniu jednej z 
części (niezależnie od jego przyczyny) nie prowadziło do wstrzymania odbioru niezależnych 
od siebie części zamówienia. 
Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia oraz niezależny charakter poszczególnych części 
zamówienia, dla których Zamawiający zezwolił na złożenie ofert częściowych, zastrzeżenie 
jednego wspólnego terminu i odbioru końcowego dla każdej z części nie znajduje 
jakiegokolwiek uzasadnienia. 
 
Odpowiedź 2: 
 
Niezasadne, Zamawiający nie dokona zmian w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie 3: 

Zwracamy się o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis z wzoru umowy: „podjęcie 
działań związanych z wykonaniem naprawy gwarancyjnej w ciągu 48 godzin od chwili 
przyjęcia zgłoszenia pocztą elektroniczną lub telefonicznie, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy” – czy za podjęcie działań Zamawiający uznaje wstępne zdiagnozowanie 
problemu. 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

Odpowiedź 3: 
 
Stosownie do całokształtu zapisu § 5 ust. 3, przez „podjęcie działań związanych z wykonaniem 
naprawy gwarancyjnej” uznaje się wstępne zdiagnozowanie problemu. 
 
Zapytanie 4: 

Zwracamy się o dostosowanie terminów napraw gwarancyjnych do realiów obrotu 
gospodarczego a także możliwości wykonawców: tj. wydłużenie terminu na podjęcie działań 
związanych z wykonaniem naprawy gwarancyjnej do 72 godzin przypadających w dni robocze 
 
Odpowiedź 4: 
 
Zamawiający zmienia czas podjęcia działań związanych z wykonaniem naprawy gwarancyjnej  
z 48 do 72 godzin. 
 
 
Zapytanie 5: 

Zwracamy się o usunięcie z wzoru umowy zapisu o odnawialnej gwarancji w przypadku: 
dostarczenia nowej części przedmiotu umowy a także (co wynika chyba z omyłki 
Zamawiającego) w przypadku „dokonania naprawy”, co oznaczałoby, że każda naprawa 
danego urządzenia/mebla prowadziłaby do ponowienia gwarancji na okres kolejnych np. 60 
miesięcy. 
W szczególności w odniesieniu do kriokomory nie istnieje możliwość zagwarantowania 
gwarancji odnawialnej, której nie zaakceptuje żaden producent tego typu urządzeń.  
Nie znajduje jakiegokolwiek uzasadnienia w interesie Zamawiającego zabezpieczenie 
odnawialnej gwarancji, w ramach której w przypadku wymiany kriokomory na nową w okresie 
np. 59 miesiąca gwarancji, Zamawiający miałby otrzymać kolejną gwarancje na okres 
kolejnych 60 miesięcy.  
Taki zapis wymagałby od Wykonawcy wkalkulowania rażącej zwyżki z tytułu takiego ryzyka 
sięgającej do kilkudziesięciu % wartości takiego urządzenia, co podwyższyłoby znacząco 
oferowaną Zamawiającemu cenę za dostawę. 
Zastrzeganie gwarancji odnawialnej nie stanowi w żadnej mierze praktyki rynkowej wśród 
zamawiających publicznych jak i niepublicznych 
 
Odpowiedź 5: 
 
1. Zapis przedstawiony we wzorze umowy jest zgodny z art. 581 Kodeksu Cywilnego, który 

reguluje przedmiotową sprawę. Zastosowania nie ma tu Prawo Zamówień Publicznych. 
2. Gwarancja jest liczona od nowa jeżeli rzecz wadliwa została wymieniona na rzecz wolną 

od wad albo Wykonawca dokona istotnych napraw rzeczy, co wyłącza naprawy błahe np. 
wymienienie żarówki.  

3. Zamawiający dokonał odpowiednich modyfikacji we wzorze umowy. 

 
Zapytanie 6: 

Zwracamy się o wprowadzenie we wzorze umowy modyfikacji do kar umownych: 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

a) rozdziału kar umownych (za zwłokę w dostawie oraz za zwłokę w naprawie w ramach 
gwarancji) dla poszczególnych części zamówienia (I-V) a w szczególności określenie, 
że w przypadku przekroczenia terminu na wykonanie części lub terminu wykonania 
naprawy zamówienia kara umowna % odnosić się będzie do % wynagrodzenia 
Wykonawcy za daną część, a nie całego zamówienia; 

b) obniżenia wysokości kar umownych za zwłokę w wykonaniu danej części umowy do 
wysokości nie rażąco wygórowanej tj. nie przekraczającej 0,2% wynagrodzenia 
wykonawcy za daną część zamówienia za każdy dzień zwłoki; 

c) obniżenia wysokości kar umownych za zwłokę w usuwaniu wad w okresie gwarancji 
do wysokości nie rażąco wygórowanej tj. nie przekraczającej 0,5% wynagrodzenia 
wykonawcy za dany sprzęt, nie więcej niż 20% jego wartości. 

Wskazujemy, że zastrzeżenie kary umownej w wysokości 1% wynagrodzenia wykonawcy 
za każdy dzień, nawet w odniesieniu do danej części zamówienia (a co dopiero w 
odniesieniu do całej wartości zamówienia wszystkich części) może w perspektywie 
kilkunastu dni zwłoki doprowadzić nie tylko do całkowitej utraty potencjalnego zysku 
wykonawcy, ale wręcz spowodować, że zamówienie zrealizuje on z rażącą stratą. 
Kary umowne w wysokości 1% wynagrodzenia wykonawcy za każdy dzień nie są 
spotykane nigdzie w przetargach publicznych ani niepublicznych.  
Nadto w obecnym wzorze umowy Zamawiający wskazał karę w wysokości aż 5% wartości 
brutto danego sprzętu podlegającego za każdy dzień zwłoki i to z jednoczesnym 
odniesieniem limitu kary umownej do całości wynagrodzenia wykonawcy, a nie danego 
sprzętu. W konsekwencji po 20 dniach zwłoki Zamawiający miałby otrzymać rekompensatę 
warta więcej niż 100% wartość samego sprzętu plus dalej posiadać uprawnienie do 
domagania się jego naprawy lub wymiany. Takie zastrzeżenie nie znajduje jakiegokolwiek 
uzasadnienia i nie gwarantuje jakiekolwiek równowagi świadczeń. 

 

Odpowiedź 6: 
 
Zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, dokonano stosownej modyfikacji zapisów umownych. 
Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany projekt umowy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

ZAŁĄCZNIK NR 9 

(dotyczy wszystkich części) 

 
 
 

WYKAZ DOSTAW 

Składając ofertę w postępowaniu dostaw (AMW-KANC.SZP.2712.5.2024) oświadczam, że 
spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w SWZ i posiadam 
doświadczenie  
w dostawie: 
 

WYKAZ NABYTEGO DOŚWIADCZENIA 
 

 
L. p. Przedmiot 

dostawy Data dostaw  
Nazwa instytucji 

oraz miejsce 
dostawy  

Kwota na jaką 
wykonano dostawę    

1.     

2.     

 
 
 

UWAGA!!! 
W załączeniu dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostawy wyszczególnione w 
powyższym wykazie 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
BŁA.(261 26 25 37)T:AMW-KANC.SZP.2712 \\amw.gdynia.pl\udostepnione\ZP\P O S T Ę P O W A N I A 2024\5 Wyposażenie 
ACTP\ZAPYTANIA\Zapytania III\Zapytanie 3.docx 


		2024-03-07T13:38:46+0100




